
 

C O M U N E DI F L O R E S T A 
(Provincia di Messina) 

  

-AREA AMMINISTRATIVA- 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
L’anno duemiladiciannove, il giorno diciannove del mese di giugno nel proprio ufficio. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

GIUSTO DECRETO DI NOMINA CON PROVVEDIMENTO SINDACAL E N. 24 DEL 23.05.2019, NEL 
PROPRIO UFFICIO 

 

 PREMESSO che questo Comune in data 12.10.2017 con atto n. 140 ha attivato, con Poste 
Italiane S.p.A., il servizio “ SMA in nome proprio con pagamento anticipato e contestuale”, con 
prelevamento delle somme da un conto di credito istituito a tale finalità, conto contrattuale n. 
30076866-005; 

 EVIDENZIATO  che le condizioni generali di scelta per questa tipologia consiste nella 
spedizione in modalità senza materiale affrancatura; 

 POSTO che allo stato attuale il credito con il quale era assicurato il servizo di che trattasi è 
venuto ad esaurirsi; 

 CONSIDERTAO  che al fine della prosecuzione del servizio è necessario con copertura 
finanziaria assicurare e liquidare la somma di €. 2.032,78 imputando la stessa all’int. 
01.11.1.103.010040 ai seguenti impegni n. 307/2017 gestione residui 2017; n. 984/2018 gestione 
residui 2018; n. 98/2018 gestione residui 2018;  

 RITENUTO  necessario di dovere  procedere all’anticipo della suddetta somma; 

 VISTO il relative  codici CIG acquisito: ZE9266824D; 

 VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 VISTI  lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 

 VISTO  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 26, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali” 

 VISTI , in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
 

1. Per i motivi e la causale, in narrativa espressi, liquidare e anticipare la somma complessiva di €. 
2.032,78 a favore di Poste Italiane SMA S.p.A., quale anticipo spese sulla spedizione della 
corrispondenza con decorrenza dal mese di giugno 2019; 

2. Di imputare la spesa di €. 2.032,78 all’ intervento 01.11.1.103.010040 ai seguenti impegni n. 
307/2017 gestione residui 2017; n. 984/2018 gestione residui 2018; n. 98/2019 bilancio anno 
2019. 

 La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa,sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi 

 
  Il Responsabile dell’ Area  
              Amministrativa 
F.to  Sig.ra Anna Grazia Scalisi 

 

 
OGGETTO: Servizio “ SMA in nome proprio con pagamento anticipato 
e contestuale – Liquidazione somme a Poste Italiane S.p.A. 
CIG: ZE9266824D 

N. 243  Reg. Gen. 

Data 19.06.2019 
N.  92  Reg part. 

Data 19.06.2019 



 

 

 

 
 

SERVIZIO ECONOMICO –FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 dicembre 
1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 
 

A T T E S T A 
 

 la copertura della spesa di €. 2.032,78 con imputazione della stessa all’intervento 
01.11.1.103.010040 ai seguenti impegni n. 307/2017 gestione residui 2017; n. 984/2018 gestione 
residui 2018; n. 98/2019 bilancio anno 2019. 
 

Floresta, lì  19.06.2019                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                     
F.to Rag. Antonina Casella  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 468 
Dal 21.06.2019 al 06.07.2019 
Dalla Residenza Municipale, _________________                                Il Segretario Comunale    
                                                                                                               ( Dott.__________________ ) 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

_____________________________ 


